
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 24 GIU 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____24 GIU 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 24 GIU 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ___585______ 
 
Del __24 GIU 2011___ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA   
  
 
 
N. 82 
 
Del 24 giugno 2011 

 
Oggetto: Controllo e certificazione produzioni biologiche anno 2011. 
Liquidazione fattura. 
. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Premesso che con delibera della Deputazione n. 7, del 04.02.2000, veniva disposto di richiedere 
all’Istituto Mediterraneo di Certificazione S.r.l. l’effettuazione del servizio di controllo e certificazione 
delle produzioni biologiche dell’Ente ed approvato lo schema di contratto, il Regolamento Interno IMC 
ed il Disciplinare di Produzione proposti da IMC per la certificazione delle aziende che utilizzano il 
metodo dell'agricoltura biologica 
Vista la fattura n. 2.679, del 20.06.2011, di €. 3.050,47, presentata  dall’I.M.C. s.r.l., inerente le 
competenze per il servizio di controllo e certificazione delle produzioni per l’anno 2011 ottenute 
secondo il metodo dell’agricoltura biologica Reg. CE n° 834/2007 e Reg. CE 829/2008, determinate 
sulla base della situazione aziendale rilevata dal Tecnico Ispettore a seguito della visita di ispezione e 
delle tariffe approvate da IMC e rese pubbliche secondo quanto previsto dal contratto di 
assoggettamento;  
Accertata la congruità e regolarità della fattura presentata; 
Visti gli artt.  183, 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, all’Istituto Mediterraneo di Certificazione S.r.l., 
con sede in Senigallia (AN), in via C. Pisacane, 32, la fattura n. 2.679, del 20.06.2011, di €. 3.050,47, 
imputando la spesa a carico dell' intervento 1.01.06.03 Cap. 254 del bilancio dell'esercizio corrente 
(CIG: ZF4009DFB9). 

 
               Il Segretario 
         (Borghini Mario) 
 


